AJIMUHUCTPAIIMA KOJBYYTMHCKOI'O PAMOHA
IIOCTAHOBJIEHUE
Ot 19.05.2025 Ne 536

O gHeceHuu usmeneHUl 8 MYHUYUNATbHYIO
npoepammy  «Coxpanenue u passumue
KV1bmypbl Ha meppumopuu
MYHUYUNATbHO20 — 00pa308aHUsi  20p00
Konvuyeuno  Konvuyeunckoeo  pationay,
VMBEpHCOEHHYIO NOCMAaHOoBIeHUeM
aomunucmpayuu Konvuyyeunckozo pationa
om 15.09.2020 Ne 1003

B cootBerctBuM co cTathél 179 BromkerHoro konekca Poccuiickoit @enepanuu,
®enepasibibiM - 3akoHOM 0T 06.10.2003 Ne 131-®3 «OO0 0O0mMX MPUHIIMAIIAX
OpraHu3alii MECTHOro camMmoyrmpaBiieHuss B Poccuiickon Penepauun», peELICHUEM
CoBera Hapomnbix genytatoB ropona KompuyrmHo KospuyrmHckoro paiiona ot
24.04.2025 Ne 333/81 «O BHecenuu wusMeHeHWil B perienne CoBeTa HApOTHBIX
nernyratoB ropoaa Kompuyrmno ot 26.12.2024 Ne 309/76 «O Owmxere
MYHUIIUTIATBHOTO 00OpazoBanusi ropon Kompuyrmao wHa 2025 rom ¥ Ha IJIAHOBBIM
nepuon 2026 u 2027 rtomoB», llopsakom pa3pabOTKH, peanu3alud W OICHKH
3 HEKTUBHOCTH MyHUITUIATIBHBIX MTporpamMM Kolb4yrMHCKOTO paiioHa, YTBEPKIEHHBIM
nocTaHoBJIeHHEM aaMuHHUCTpau Konbuyruackoro paiiona ot 14.11.2013 Ne 1166,
PYKOBOJICTBYSICb Y CTaBOM MYHUIMNAILHOTO 00pa3oBaHus KoJbdyrmHCKH paiioH,
aaMUHUCTpanus KonbuyrnHCKOro pailoHa MOCTAaHOBI A E T:

1. BuectTn wu3MeHeHHUA B MYHHMIMNAIbHYIO Tmporpammy «CoxpaHeHue u
pa3BUTHE KyJbTYphl HAa TEPPUTOPUM MYHHUULUIAIBLHOTO OOpa30BaHHUS TOPOJ
Kombuyrmuno  KosbuyrmHckoro  paiioHa», YTBEPKIEHHYK)  IOCTAHOBJICHUEM
anmuHuctpanuu Konpuyrunckoro paniona ot 15.09.2020 Ne 1003, m3n0XuB uX B
peAaKuuy COTJIACHO MPUIIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY ITOCTAHOBJICHHUIO.

2. KoHTposb 32 HUCIOJHEHHWEM HACTOSIIIETO IMOCTAHOBJICHHS BO3JI0XKHUTH Ha
3aMECTUTEIA IJ1aBbl aAMUHHUCTPALIMU pailoHa MO COLMAIBHBIM BOIIPOCAM.

3. Hacrosiee nocTtaHOBIIEHHWE BCTYMAET B CUJIY CO JHS €ro o(UUIUaIbHOIO
OMyOJIMKOBaHUS.

['maBa agmuHHCTpanuu paitoHa A.JO.AHnpuanoB
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[TpunoxeHue K MOCTaHOBJICHHUIO aIMUHUCTPALN
Kosbuyrunckoro paiiona
ot 19.05.2025 536

W3meHenus: B MyHULIMIIAIbHY0 Iporpammy «CoXpaHEeHHE U pa3BUTHE
KyJbTYpbl Ha TEPPUTOPUN MYHHIIUIIATILHOTO 00pa3zoBanus ropoa Kompuyruno
Koap4yyruHckoro paiioHa», yTBEPKIEHHYIO TIOCTAHOBJICHUEM aIMUHUCTPALUN

Kompuyrunckoro paiiona ot 15.09.2020 Ne 1003

1. Ctpoky «O0BbEMBI OFOIKETHBIX aCCUTHOBAHUI Ha peanuzanuio [IporpaMMby
aznena | u3n0KUTh B CIEAYIOLIEH peJaKIuu:

OO0BEMBI OFOIKETHBIX OO0muit 00BéM CpE/CTB,
ACCUTHOBAaHUM Ha | IpEeyCMOTPEHHBIX Ha peanu3anuio [Iporpammel,
peanu3zaiuio [Iporpammel coctassieT 577 330,3 ToIic. pyOJieid, B TOM YHCIIE:

- 3a CY€T CpeNCTB 00IaCTHOTO OrOKeTa —
244 810,1 TeIC. pyOseli u3 HUX:

2021r. — 11 931,8 THIC. pYO.;

2022r. — 59 042,4 toIC. pYO.;

2023 r. —39 845.,4 ThIC. pYO.;

2024r. — 46 447,8 TeIC. pYO.;

2025r. — 27 547,5 TBIC. PYO.;

2026r. — 28 816,5 ThIC. PYO.;

2027r.— 31 178,7 TBIC. pYO.;

- 3a cu€r cpeAcTB OrmKeTa TOpoaa
Konbuyruno (manee — ropojckoro OrojpKera) —
301 300,2 Thic. pyOsieit U3 HUX:

2021r. —27 831,4 ThIC. PYO.;

2022r. — 35 226,7 THIC. PYO.;

2023r. — 48 782,5 ThIC. PYO.;

2024r. — 44 960,9 ThIC. pYO.;

2025r. — 48 500,3 ThIC. pYO.;

2026r. — 46 544,7 ThIC. pYO.;

2027r. — 49 453,7 ThIC. pYO.;

- 3a Cuér CpeacTB J1I0OPOBOJIBHBIX
MO’KEPTBOBAHUH TPaXIaH U FOPUINUCCKUX JTUT—
12 049,5 TeIC. pyO. U3 HUX:

2023r. — 747,0 ThBIC. PYO.;

2024r. — 11 302,5 ThIC. pYO.;

- 32 CUET BHEOIOXKETHBIX HICTOYHUKOB — 18
940,5 ThIC. pYO., U3 HUX:

2021r. -1 619,2 1HIC. PYO.;

2022r. — 2 293,5 1hIC. PYO.;

2023r. -3 515,2 ThIC. pYO.;

2024r. — 5 481,4 TBIC. pYO.;




2025r. — 2 340,4 ThIC. pYO.;
2026r. — 1 960,4 ThIC. pYO.;
2027r. — 1 960,4 THIC. PYO.
2. AG3zar 6 mynkTa 5.1 pa3aena V U3M0XKuUTh B CICAYIOMEH PEIAKITUN:
«IIpenmomaraemMpie pacxonbl HAa BECh MEPUOJ JCHCTBUS TOIMPOTPAMMEI
coctaBisitoT 476 010,9 ThIC. py0. B TOM YHUCIHE:
1. CpenctBa obsactHoro 6roxera — 244 810,1 toIC. pyo.;
2. CpenctBa ropojckoro 6romkera — 201 567,3 toic. pyo.;
3. lobpoBosbHbIe TTokepTBOBaHMS TpaxkaaH — 10 463,0 Twic. pyo.;
4. BueOropxeTHbIe UICTOUHUKH — 19 170,5 ThIC. py0.».
3. A63an 4 nyHkTa 5.2 pa3aena V U3N0kKUTh B CIEAYIONIECH pPeIaKIuu:

«IIpenmonaraemple pacxo/ibl Ha BECh MEPUOJ AEHCTBUS MPOTrPaMMbl COCTABISIOT

88 266,2 ThIC. py0.* (CpencTBa OrOKETa TOPOIA).».
4. AG3arn 7 mynkra 5.3 paznena V U310XKUTh B CICAYIONMIEH PEIAKITUN:
«IIpenmonaraemMple pacxoIbl HAa BECh MEPUOJ JCHCTBUS TOINPOTPAMMEI
coctaBisiroT 11 466,7 Thic. py6. (cpeactBa Orokera ropoaa) u 1586,5 Teic. pyo.
(100pOBOJIbHBIE MOKEPTBOBAHUS IPaKaaH).».

5. Paznen VII u3n0XuTh B CIEAYIONIEN PEIAKIIVN:

«VIL. PECYPCHOE OBECHEYEHUE MYHUIIUITIAJIbHOM
MMPOT'PAMMBbI

Jlnst  peanuzaniid  TPOTPAMMHBIX  MEPOIPUSTUN MPUBJICKAIOTCS CPEICTBA
o0JacTHOTO M ropojackoro OrokeToB. [Ipeamonaraempie pacxonibl Ha BECh MEPHO]
neuictBug [Iporpammel cocraBnsator 577 330,3 Thic. pyOIien.

Pacxonpl obGnactHoro Oromxera Ha peanusanuio [IporpamMmbl 1o rojam
pacnpeziesieHbl CIeaYOUMM 00pa3oM:

2021r. — 11 931,8 ThIC. PYO.;

2022r. — 59 042,4 TBIC. PYO.;

2023r. - 39 845.4 ThIC. pYO.;

2024r. — 46 447,8 ThIC. pYO.;

2025r. —27 547,5 ThIC. PYO.;

2026r. — 28 816,5 ThIC. pYO.;

2027r. - 31 178,7 thIC. pYO.;

Pacxompl ropoxackoro Oromxkera Ha peanusanuio [IporpamMmmbl 1o romam
pacrnpeneneHsl Cleay M 00pa3om:

2021r. —27 831,4 ThIC. PYO.;

2022r. — 35 226,7 ThIC. pYO.;

2023r. — 48 782,5 ThIC. pYO.;

2024r. — 44 960,9 TeIC. pyo.;

2025r. — 48 500,3 ThIC. pYO.;

2026r. — 46 544,7 ThIC. pYO.;

2027r. —49 453,7 TeIC. pYO.;



Pacxonel 3a cuerT cpeACTB JOOPOBONBHBIX IMOKEPTBOBAHWMA TpaxdaaH U
IOPUIMYECKUX JIMII Ha peanu3anuio [IporpaMmbl 1Mo TOAaM  pacipeneicHbl
CJIETYIOIIKUM 00pa3oMm:

2023r. — 747,0 THIC. PYO.;

2024r. — 11302,5 TBIC. PYO.;

Pacxo/er 3a cuét BHEOIODKETHBIX HCTOYHHUKOB Ha peanm3anuio [IporpamMmel mo
roZlaM PacIpe/IeIICHBI CIEAYIONIM 00pa3oM:

2021r. -1 619,2 TBIC. PYO.;

2022r. — 2 293,5 ThIC. pYO.;

2023r. -3 515,2 1hIC. PYO.;

2024r. — 5 481,4 ThIC. PYO.;

2025r. — 2 340,4 1hIC. PYO.;

2026r. — 1 960,4 ThIC. PYO.;

2026r. — 1 960,4 ThIC. PYO.;

Jlanubie 10 00bEMaM M UCTOUYHHMKAM (QuHaHcupoBaHus [Iporpammel B paspese
MOJAMPOTPaMM U CPOKOB MpUBEICHBI B Ta0imiie No 1.



OO0BEMBI M UCTOYHUKH (PMHAHCUPOBAHUS ITPOTPAMMBI.
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6. B mpunoxenun Ne 1 x MynununansHoil mnporpamme (IToamporpamma
«OCHOBHbBIE HamNpaBJECHUs Pa3BUTUS KYyJIbTYpbl HAa TEPPUTOPUU MYHUUUIIAIBHOIO
oOpazoBanus ropoa Konpuyruno Kosnbuyrusnckoro paiionay):

6.1. Crpoxy «OO0béM OIODKETHBIX AaCCUTHOBAHMM Ha  peayd3aluio
[Toamporpammedy pazaena | M3JI0KNUTH B CIETYIOUIEH PEIAKLINN:

O06BéM OO/ IKETHBIX OO0t 00BEM CpencTB, MPETyCMOTPEHHBIX
ACCUTHOBAHMI Ha pealn3auuio | Ha peanusanuio Iloamporpammel, cocTaBisieT
[ToanporpaMmsl 476 010,9 TeIC. pyOJICH, B TOM YHCIIE:

- 3a cu€r cpelncTB 00JIaCTHOrO OrO/KETa —
244 810,1 TeIC. pyOJICH U3 HUX:

2021r. — 11 931,8 ThIC. pYO.;

2022r. — 59 042,4 TeIC. pYO.;

2023 1. - 39 845,4 TBIC. pYO.;

2024r. —46 447,8 ThIC. pYO.;

2025r. — 27 547,5 thIC. pYO.;

2026r. — 28 816,5 THIC. pYO.;

2027r. — 31 178,7 thIC. pYO.;

- 3a cu€r cpeactB OrkeTa ropoja
Konpuyruno (mamee — ropojackoro OrojkeTa) —
201 567,3 ThIC. pyOJICH U3 HUX:

2021r. — 19 045,7 ThIC. PYO.;

2022r. — 24 022,0 ThIC. pYO.;

2023r. — 35 724,11bIC. pYO.;

2024r. — 29 427,2 ThIC. pYO.;

2025r. — 30 138,8 THIC. pYO.;

2026r. —30 777,6 ThIC. pYO.;

2027r. — 32 431,9 ThIC. pYO.;

- 3a CcuéT CpeacTtB  JOOPOBOJILHBIX
MIO’KEPTBOBAHHUN TPAKJAH U FOPUIUICCKUX JIUI] —
10 463,0 TeIC. pyO. U3 HUX:

2024r. — 10 463,0 ThIC. pYO.;

- 32 CYET BHEOIOKETHBIX UCTOYHUKOB — 18
940,5 TeIC. pyO., U3 HUX:

2021r. -1 619,2 TBIC. PYO.;

2022r. — 2 293,5 ThIC. pYO.;

2023r. —3 515,2 TBIC. pYO.;

2024r. — 5 481,4 ThIC. pYO.;

2025t. — 2 340,4 TBIC. pYO.;

2026r. — 1 960,4 TBIC. PYO.;

2027r — 1 960,4 ThIC. pYO.

6.2. Tabmuiry Ne 1 pazaena V U310XKHUTH B CIAEAYIOLIEH peAaKIUu:



«Tabmmma Nel

/o

Hcmo

HaumenoBanue MeponpusiTus — JIHUT
enu

2021 rox

2022 rox

2024 ronx

2025 rox

2026 rox

2027 rox

I'b

O
b

b
)41

BTIb

Ob

Bb
41

I'b

Ob

BbU

AII

I'b | Ob |[BBU

I'b

Ob

BbU

I'b

Ob

BbU

3anava: noaep)kka MyHULIUIAIbHBIX KYJIbTYpPHO-

JIOCYTOB

BIX YUPEKICHUM.

Iens: Obecrieuenne nest

TCIJIIBHO

ctu (0

Ka3aHHUC

YCIIyT) My

HUOUIAJIBHBIX Y4

€XKJIECHUMN KYJIbTYPBI.

Obecneuenue JeSITEIBHOCTH|
VUIPEKICHUN KyJIbTYphl (3apaboTHas
riaTa ¢ HAYUCICHUSIMU, YCITYTH CBSI3U,
KOMMYHaJIbHBIC yCITyTH,
TPAHCIIOPTHBIE PACXOJbI, PabOTHI IO
COJICPKAHUIO0 UMYIIIECTBA, YBEITUUCHHUE
CTOMMOCTH OCHOBHBIX CPEICTB U
MaTepHalbHBIX  3allacoB,  IPOYHE
abO0TBI M YCITYTH)

15257,4
10005,8
1434,8

16449,5
10452,1

1984,3

18941,8
11967,5
3271,8

19162,7

18867,6

51944

23780,0
24738.,0

2130,7

24521,5

26040,0

1750,7
258425

28123,2

1750,7

Opranuzanuss W NOPOBEACHUE
MAaCCOBBIX JOCYTOBBIX MEpPOIPUITHH,
KOHIIEPTHOM JIeITCIIbHOCTH,
¢decTuBanel, KOHKYypCOB, ydyacTHE B
BBIE3/THBIX MEPOIPHUSITHUSX.

MBY
« K
MIIu
T

3289
900,0

184,4
457,8

339,3

238,7

371,1

228,9

2289

IIpoBencHue PEMOHTHBIX,
MIPOTHUBOABAPHITHBIX pabor,
MPOTUBOMOXKAPHBIX MEPONPUSITHI U
npuoOpeTreHne  oOOpyJIOBaHUS B
MYHHIIUTTATEHBIC
KYJbTYpPBI

YUpEKACHUS

3175,2
47028,1

11837,8
25243

1823,1

10463,0

10463,0

161,1

I'panToBas
JIFOONTEIBCKUX
KOJIJIEKTUBOB

MOJIEPIKKA
TBOPYECKUX|
MYHHIIUITATEHOTO

oOpa3zoBanus ropoa Kogbuyruao

500,0




Peanuzarus OTICIBbHBIX
MEpPONPUATHI PETMOHATILHOTO MTPOEKTA
«Pa3zButne Hu MOJIEpHU3ALUA
MaTepUATbHO-TEXHUYECKOU 0a3kbl
MYHUIUTIATBHBIX YUpeKICHUHN
KyJbTypbl BiagumMupckoit o0aacTuy

192,2
819,3

3520,0

15000,0

Meponpusatuss 1O YKPEILICHUIO
MEKHALIMOHAIBHOIO MUPA U COIJIACHS,
peanu3anys HWHBIX MEpPOIPUATUN B
cepe HAIMOHAIBHOW IOJUTHKH Ha
MYHUILUIIAJIBHOM YPOBHE

800,0

O0ecrieuenue EATENILHOCTH
VApEeXKIEHUN KyJIbTyphl (3apaboTHas
iaTa ¢ HAYMCICHUSIMH, YCIYTH CBSI3H,
paboThl TIO COICPXKAHUIO HMYIIECTBA,
VBEJIMUCHUE CTOMMOCTH  OCHOBHBIX
CpGI[CTB n MaTepI/IaJIBHBIX 3a11acosB,
npoure paboThl M YCIYTH)

AHca

3320,9
1026

3802,0

1062,2
309,2

4355,5

1015,6
2434

4575,2

2117,2

287,0

5769,1

2693,0

209,7

5969,7

2776,5

209,7

6303,0

3055,5

209,7

IIpoBencHue PEMOHTHBIX,
MIPOTHUBOABAPHITHBIX pabor,
MPOTUBOMOXKAPHBIX MEPONPUSITHI U
npuoOpeTreHne  oOOpyJIOBaHUS B
MYHHIIUTTATEHBIC
KYJbTYpPBI

YyupeKaeHns

MOJIb
«Me
TTOBBI

criac

116,5

Opranuzauuss W TPOBEICHHE
MAaCCOBBIX JOCYTOBBIX MEPONPHUATHIA,
KOHILIEPTHOM eI TEIIbHOCTH,
dbecTuBanel, KOHKYPCOB, Y4YacTHE B
BBIC3/IHBIX MEPOIPUSITHUSIX.

137,5

137,5

57,5

107,5

57,5

57,5

57,5

10.

O0ecrieuenue EATENLHOCTH
YUPEKICHUN KyIIbTYPbI

Mb
YK
«MI],
by»

1,0




<
S

30138,8
27547,5
2340,4
30777,6
28816,5
1960,4
32431,9
31178,7
1960,4

HUTOI'O

19045,7
11931,8
1619,2
24022,0
59042,4
22935
35724,1
398454
3515,2
29427,2
464478
5481,4
10463,0

* MaHHBIE HOCAT MPOTHO3HBIH XapaKTep W MOJUICKAT €KEroJHOMY YTOUYHESHHUIO NIPU NPUHITHU pellieHus1 00 yTBEPKACHUH OI0/pKeTa MyHHIIMTIAILHOTO 00pa30BaHUs

ropoxa KonmpuyriHo Ha odepeHON (GMHAHCOBHIN TOJ M ITIAHOBBIMA ITEPHO/T.

[Ipumeyanue:

I'b — ropojckoii 610 KeT;

OBb — oGacTHOM OXOJIKET;

BBMU — BHEOIOMKETHBIE HCTOYHUKHU,

JIT — 1o6poBOIbHBIE TTOKEPTBOBAHUS TPAXKIAH U FOPUTUICCKUX JIUIL. Y.



6.3. Paznen VII uznoxuts B clieayronen pelakinu:

«VIL. Pecypcnoe ob6ecnieuenue [loamporpammer

JIyist peanuzanuu MOANPOTPAMMHBIX MEPOIPHUATHN MPHUBJIEKAIOTCS CPEICTBA
00J1acTHOTO M TOpOACKOTrO Or0KeTOB. [IpeanonaraeMpie pacxoibl Ha BECh TIEPHOT
neiicteus [lognporpammel coctaBisiiot 476 010,9 Teic. pyOuei.

Pacxompl obmactHOTrO OfO/pKeTa Ha peanusanuio [loamporpamMmel o romam
pacmipeneneHbl CIeayIMIM 00pa3oMm:

2021r. — 11 931,8 TBIC. pYO.;
2022r. — 59 042,4 TBIC. PYO.;
2023r. — 39 845,4 TeIC. pYO.;
2024r. —46 447,8 TBIC. pYO.;
2025r. — 27 547,5 ThIC. PYO.;
2026r. — 28 816,5 THIC. PYO.;
2027r. — 31 178,7 1hIC. pYyO.;

Pacxonpl Topojsickoro Oromkera Ha peanuzanuio [loamporpammel o romam

pacrpeiesieHbl CIETYOIIMM 00pa3oM:
2021r. — 19 045,7 TBIC. PYO.;
2022r. — 24 022,0 TBIC. PYO.;
2023r. — 35 724,1 thIC. pYO.;
2024r. — 29 427,2 TBIC. PYO.;
2025r. — 30 138,8 THIC. pYO.;
2026r. — 30 777,6 ThIC. pYO.;
2027r. — 32 431,9 ThIC. pYO.;

Pacxonel 3a cyeT CpeAcTB JOOPOBOJIBHBIX MOXEPTBOBAHUN TpaxkaaH U
IOpUINYECKAX JIUI] Ha peanu3anuio lloamporpaMmbl MO TroaaM pacrupeaeicHbI
CIEAYIOIIUM 00pa3oMm:

2024r. — 10 463,018IC. PYO.;

Pacxompt 3a c4€T BHEOIJKETHBIX HCTOYHHMKOB Ha  peajM3aluio
[ToanmporpaMmbl 10 ToaM pacIpeAesieHbl CIeTyoIUM 00pa3oM:

2021r. -1 619,2 THIC. PYO.;
2022r. — 2 293,5 ThIC. pYO.;
2023r. — 3 515,2 ThIC. PYO.;
2024r. — 5 481,4 ThIC. pYO.;
2025r. — 2 340,4 toIC. pYO.;
2026r. — 1 960,4 ThIC. PYO.;
2027r. -1 960,4 ToIC. PYO.

* MaHHBIE HOCSAT MPOTHO3HEIN XapakTep U MOMJICKAT €KETOTHOMY YTOYHECHHUIO MIPYU IPUHSATHH PEIICHUS 00
YTBEPXKACHUN OIO/KeTa MYHUIIMTIAIIBHOTO 00pa3oBaHus ropon KompuyrnHo Ha odepemHoil (hMHAHCOBBIHA

ToJ Y TUITAHOBBIM MEPHUOI. ).

7. B mpunoxenun Ne 2 k MyHunmnaibHou mnporpamme (Iloamporpamma
«OCHOBHBIE HallpaBiI€HUsI PpPa3BUTHUA OMOJMOTEYHOrOo Jielda Ha TEPPUTOPHUH
MyHUIIUNIATBHOTO 00pa3oBanus ropoja Konbuyruno KonbuyruHckoro paitonay):

7.1. Ctpoxky «OO0bEM OIOKETHBIX ACCUTHOBAaHUW Ha  peau3aIvio
[Tognporpammsl» paszaena I U310KUTH B CAEAYIOIEH PEAAKIIUM:



O6béM OIOI>KETHBIX OO0t 00BEM CpeaCcTB, MPETyCMOTPEHHBIX
ACCUTHOBaHMI Ha peanu3anuio | Ha peanu3anuio [loamporpammsel, cocTaBisel
IToamporpammsl 88 266,2 ThIC. pyOJiei, B TOM YHCIIE:

2021r. — 8 544,5 ThIC. pYO.;

2022r. — 9 358,0 ThIC. pYO.;

2023r. — 11 569,4 ThIC. PYO.;

2024r. — 12 585,2 ThIC. pYO.;

2025r. — 14 715,2 THIC. PYO.;

2026r. — 15 119,6 ThIC. PYO.;

2027r. - 16 374,3 TBIC. PYO.

7.2. Tabnuity Ne 1 pa3aena V U310KHUTh B CISAYIOLIEH peaaKIuu:
«Tabmuma Nel

Meponpustus

Uctonan
TEJIU

Cpoxk
UCIIOJTHE
HUS

Cymma u
HMCTOYHUKHU

dbuHaHCUpOBa
HUS, THIC. pyO.

B TOM YHCJIE 3a CUET
CpEICTB

Ob Ob I'b

Henb: Opranuzanusi 6MOJIMOTEYHOTO 00CITYKUBAHUS HACETICHUSI.

3agaua 1: Pa3Butne OMOIMOTESYHOTO Jie)Ia, KOMIUIEKTOBAHUE U 00ECIICUCHHE
COXPAHHOCTH OMOIMOTEYHBIX (POHIOB OUOIHOTEK.

Opranuszanys 2021 8 544.5 0,0 0,0 B544)5
KHUTOBBIJAY, 2022 9316,5 0,0 0,0 9316,5
KOMIIJIEKTOBAHUE U MEYK 2023 111180 0,0 0,0 [11118,0
obecrieuenune «MLIB» 2024 12 585,2 0,0 0,0 [12585,2
COXPaHHOCTH 2025 147152 0,0 0,0 [14715,2
OHOTHOTEUHBIX 2026 151196 (0,0 (0,0 [15119.6
oroB 2027 16 170,2 0,0 0,0 161702
3amaua 2: YKpemieHne MaTepruaibHO-TEXHUIECKOM 0a3bl OMOIMOTEK
ITposencune 2022 41,5 0,0 0,0 [415
pemontibix 1) MBYK 7, ) 5 451,5 0,0 0,0 4515
MPOTUBOABApUMHBIX | «MIIb»
pa60T 2027 204,1 0,0 0,0 204,1
Hroro no Illoanporpamme 88 266,2 0,0 0,0 88 266,2

e

7.3. Paznen VII u3m0XUTH B CIIETYIOMIEN pelaKIUu:
«VII. Pecypcnoe obecnieuenue [loamporpaMmmel

Jlis peanM3aliiyd MOANPOTPAMMHBIX MEPONPUSATUI MPUBIEKAIOTCA CPEACTBA
ropojckoro Orompkera. [Ipeamonaraempie pacxoibl Ha BECh MNEPUOA JACUCTBUA
HOJITPOrPaMMBbI COCTABISIIOT 88 266,2 ThiC. pyOJieH, B TOM YUCIE:

2021r. — 8 544,5 ThIC. PYO.;

2022r. —9 358,0 1hIC. pYO.;




2023r. — 11 569,4 TBIC. PYO.;
2024r. — 12 585,2 1HIC. pYO.;
2025r. — 14 715,2 1HIC. PYO.;
2026r. — 15 119,6 1HIC. PYO.;
2027r. — 16 374,3 TBIC. PYO. ».

8. B mpunoxenun Ne 3 k myHununaneHoil mnporpamme (Ilogmporpamma
«Opranuzanyss ¥ TMPOBEACHUE COLMAIBHO-KYJIbTYPHBIX, KYJIbTYPHO-MAacCOBBIX,
Opa3qHUYHBIX M MOPOYMX MEPONPUITHM I SKUTeNled MYHUIUIAIBLHOTO
ob6pazoBanus ropoa Konbuyruno Koasuyruackoro paiioHay):

8.1. Crpoky «OObéM OIOIKETHBIX AaCCUTHOBAHMI Ha  pealu3aluio
[ToanporpamMmseDy paszaena I u3JI0KUTh B CIIEAYIOLIEN PEAAKIIUN:

O0BéM OIOIKETHBIX OO0t 00BEM CpencTB, MPeryCMOTPEHHBIX
ACCUTHOBAaHWI Ha peanu3anuio | Ha peanu3anuio [loamporpaMmel, cocCTaBiseT
[TognporpaMmsl 13 053,2 ThIC. pyOsieii, B TOM YHCIIE:

- 3a cu€r cpeacTB OroKeTa ropoja
Konpuyruno (mamee — ropoackoro OrokeTa) —
11 466,7 TeIC. py0OJICH U3 HUX:

2021r. — 241,2 TBIC. PYO.;

2022r. — 1846,7 thIC. pYO.;

2023r. — 1 489,0 ThIC. pYO.;

2024r. — 2 948,5 thIC. PYO.;

2025r. — 3 646,3 ThIC. PYO.;

2026r. — 647,5 THIC. pYO.;

2027r. — 647,5 ThIC. pYO.;

- 3a CcuérT CpeacTtBs  JO0OPOBOJIBHBIX
MOXKepTBOBaHMM Trpaxkaan — 1586,5 Teic. py0. u3
HUX:

2023r. — 747,0 TBIC. PYO.;

2024r. — 839,5 THIC. PYO.

8.2. Tabmuiry Ne 1 pazaena V uU30XKUTh B CIEAYIONICH pelaKIuu:

«Tabmuia Nel
B TOM 4YHUCJIE 3a
Cymma wu .
CYET CPENCTB
Cpok HMCTOYHUKHU
o/ Meponpustus Hcenomuurenn UCIONH | (PUHAHCUPO
I CHUS BaHus, TeiC. | Mb Jm rp.
pyoO.

enb: Opranu3anus 1 OCYILIECTBICHUE KyIbTYPHO-MACCOBBIX U MPOYUX
MEPONPHUSITUN




3anaua 1: [IpoBeneHue nmpa3qHUYHBIX, KyJIbTYPHO-MAaCCOBBIX H IPOYUX

MEPOTNPHUSITUN
[IpoBenenue 2021 30,0 30,0
KYJIbTYpPHO- 2022 0,0 0,0
MAacCOBBIX 2023 109,5 109,5
MEpONpUATHH. | CHJ] ropona 2024 110,0 110,0
2025 30,0 30,0
2026 30,0 30,0
2027 30,0 30,0
2021 207,5 207,5
2023 100,0 100,0
2024 100,0 100,0
MBY «IKMIIuT» 2025 780.0 780.0
2026 150,0 150,0
2027 150,0 150,0
2021 0,0 0,0
2022 793.,9 793.,9
A 2023 575,0 575,0
JIMFH.
Kospu. p-Ha 2024 1550,5 711,0 839,5
2025 1508,5 1508,5
2026 407,5 407,5
2027 407,5 407,5
2022 1000,0 1000,0
MBY  «Ancam6ab | 2023 1447,0 700 747,0
«MenoBsIi crracy 2024 1974,5 1974,5
2025 1267,8 1267,8
3amaua 2: [IpoBeneHne opuIMaIbHBIX MEPOIIPUITHN
2021 3,7 3,7
[TpoBenenue 2022 2,8 2,8
opuUIHaATHHBIX 2023 1,5 1,5
MEpONPUSATUIA CH/I ropona 2024 3,0 3,0
U TaMSITHBIX 2025 10,0 10,0
Aat 2026 10,0 10,0
2027 10,0 10,0

3anava 3: Opranuzanus U OCyIIECTBICHHE COUUATbHO-KYJIbTYPHBIX MEPOIPUATHI
JUISL OTICTIbHBIX KaTETOPU IpaXaaH, HY>KIAIOIMIMXCS B COLMATIbHON MOIIEPIKKE

IIpoBenenue
KYJIbTYPHBIX
MEPOIIPHUITUN
IUTISL OTAEIbHBIX
KaTeropuu
rpa)xiaaH

AnMuH.
Kouibu. p-Ha

2021 0,0 0,0
2022 50,0 50,0
2023 3,0 3,0
2024 50,0 50,0
2025 50,0 50,0
2026 50,0 50,0




2027

50,0

50,0

Hroro no [Hoamporpamme

13053,2

11466,7

1586,5

e

[Toamporpammsl coctaBiisaroT 13 053,2 TeIC. py0Osiei, B TOM YHCIIE:

pacmpe/eNieHbl CIeAYOIUM 00pa3oM:

8.3. Paznen VII u3noxKuTh B CIEIYIONIEH pelaKIUu:

«VII. Pecypcnoe obecnieuenue [logmporpammer
Jlia peanu3anuy MOANPOTPAMMHBIX MEPONPUATUN HPUBIEKAIOTCS CPEACTBA
ropojickoro Oroxeta. Ilpennmonaraemble pacxonbl Ha BECh MEPHOJ JEHCTBUS

Pacxonmpl ropojackoro OropkeTa Ha peanusanuio [loamporpamMmsel 1Mo Tojam

2021r. —241,2 TBIC. pYO.;
2022r. — 1 846,7 ThIC. pYO.;
2023r. — 1 489,0 ThIC. pYO.;
2024r. — 2 948,5 ThIC. PYO.;
2025r. — 3 646,3 ThBIC. PYO.;
2026r. — 647,5 THIC. pYO.;
2027r. — 647,5 ThIC. PYO.

Pacxompl 3a cu€T cpenctB JAOOPOBOJBHBIX TMOXKXEPTBOBAHUN TpaklIaH Ha
peanu3zanuio [loamporpaMmsl 1Mo ToaM pacipeeieHbl CIeayIOIUM 00pa3oM:

2023r. — 747,0 ThBIC. PYO.;
2024 — 839,0 ThIC. pyO.».




